

Mieszkańcy i druhowie postarali się o swój stadion. Prace trwają

Gmina W Krzyżówkach przy świetlicy wiejskiej i remizie OSP powstaje kompleks boisk sportowych, który służyć będzie mieszkańcom. Jego otwarcie planowane jest w przyszłym roku.

marcin.jaworski@polskapress.pl
MARCIN JAWORSKI

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżówkach jest właścicielem trzech działek o powierzchni 1,60 ha. Od kilku lat Zarząd OSP zabiegał o usytuowaniu na nich kompleksu boisk sportowych. Miejsce przeznaczone pod tę inwestycję jest położone w centrum miejscowości, w pobliżu znajduje się siedziba OSP - świetlica wiejska oraz droga krajowa nr 67.

Dzięki zaangażowaniu lokalnej społeczności, która pracowała za darmo, jeszcze w tym roku powstanie pełnowymiarowe boisko piłkarskie oraz kompleks boisk dodatkowych.

- Prace związane z budową kompleksu boisk wykonane zostały w czynie społecznym przez druhów i mieszkańców. Ognomego wsparcie w pracach udzieliłi lokalni przedsiębiorcy - mówi Andrzej Wiśniewski, sekretarz OSP w Krzyżówkach.

Od marca do maja bieżącego roku przy budowie stadionu pracowało 38 osób, przez ponad tysiąc godzin. Byli to druhowie i mieszkańcy wsi.

Spółeczność Krzyżówek przyczyniła się przede wszystkim do przygotowania terenu pod budowę boiska. W ubiegłym roku z jednego ogromnego pagórka utworzone zostały trzy równe place znajdujące się na innych po-



Na boisku zainstalowane zostały już wiaty stadionowe. Na zdjęciu: Andrzej Wiśniewski, sekretarz OSP Krzyżówki.

ziomach, oddzielone skosami. Koszty związane z zakupem działek i budową boisk na dzień dzisiejszy wyniosły około 74 tys. zł. W tym 24 tys. zł, które pochodziły z funduszu sołeckiego Krzyżówek.

Natomiast kwota 50 tys. zł to fundusze między innymi wypracowane przez druhów z Krzyżówek: środki pochodzące ze skła-

dek strażaków oraz darowizn od sympatyków miejscowej jednostki i lokalnych przedsiębiorców. Ponadto Ochotnicza Straż Pożarna jest w trakcie realizacji dwóch projektów w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie „małych projektów”. Fundusze pochodzą z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

W ubiegłym roku podpisano umowę na dofinansowanie z Urzędem Marszałkowskim. Wartość inwestycji to kwota prawie 50 tys. zł. W ramach realizacji podpisanej umowy zostały zakupione i zamontowane obiekty małej infrastruktury rekreacyjnej i urządzenia boiskowe takie jak: bramki do piłki nożnej i piłki ręcznej przenośne, piłkochwyty, wiaty stadionowe, wózek do kreowania linii.

Druga inwestycja, której wartość wyniosła ponad 58 tys. zł dotyczyła utwardzenia kostką brukową placu o powierzchni 480 metrów kw. oraz zakupu i montażu lamp oświetleniowych, ławek i koszy na śmieci.

Boisko piłkarskie będzie bezpłatnie dostępne dla mieszkańców od przyszłego roku. Wtedy

Prace wykonane zostały czynie społecznym przez strażaków i mieszkańców.

ANDRZEJ WIŚNIEWSKI

Ochotnicza Straż Pożarna w Krzyżówkach będzie obchodziła jubileusz 50-lecia powstania. Przy okazji rozegrany zostanie mecz otwarcia. A już 23 maja w Krzyżówkach odbędzie się Powiatowy Dzień Strażaka połączony z poświęceniem i otwarciem świetlicy wiejskiej. - Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom i instytucjom, które w czynie społecznym pomogły nam w stworzeniu kompleksu boisk sportowych w Krzyżówkach - mówi Andrzej Wiśniewski, sekretarz OSP w Krzyżówkach. - Bez zaangażowania ludzi nic byśmy nie zdziałali, a tak będziemy mieli kompleks boisk, który posłuży mieszkańcom Krzyżówek i okolicznych wsi. ●



W budowę kompleksu boisk sportowych z chęcią włączyli się mieszkańcy Krzyżówek, którzy nieodpłatnie pracowali między innymi przy wyrównaniu terenu.